
 
 

UCHWAŁA NR XVI/200/2025 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zaleszany. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 750 ze zm.) i uchwały nr XV/177/2025 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie 
przyjęcia „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży  i wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzież – uczniów szkół z terenu Gminy Zaleszany ” Rada Gminy 
w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży  i wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzież, określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży w formie Stypendiów Wójta Gminy Zaleszany dla uzdolnionych uczniów, zakres tej pomocy, 
osoby uprawnione do jej uzyskania oraz tryb postępowania w tym zakresie, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XV/178/2025 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zaleszany 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Kuna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2589



Załącznik do uchwały Nr XVI/200/2025 

Rady Gminy w Zaleszanach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie Stypendiów Wójta Gminy 
Zaleszany dla uzdolnionych uczniów, zakres tej pomocy, osoby uprawnione do jej uzyskania oraz tryb 

postępowania w tym zakresie 

§ 1. 1. Do otrzymania Stypendium Wójta Gminy Zaleszany dla uzdolnionych uczniów uprawnieni są 
uczniowie szkół podstawowych, pobierających naukę na terenie Gminy Zaleszany. 

2. Stypendium przyznawane jest za zakończony rok szkolny i obejmuje także uczniów, którzy ukończyli 
w minionym roku szkolnym edukację na etapie szkoły podstawowej. 

§ 2. Ustala się następujące rodzaje i kwoty stypendiów: 

1. Dla najlepszego ucznia danej szkoły podstawowej, pobierającego naukę na terenie Gminy Zaleszany 
w danym roku szkolnym, który uzyskał w szkole najwyższą średnią ocen, nie niższą niż 5,3, potwierdzoną 
świadectwem szkolnym promocyjnym potwierdzającym uzyskanie promocji z wyróżnieniem – w kwocie 
800,00 zł na rok. 

2. Za szczególne osiągnięcia w nauce, które przysługuje uczniom klas IV-VIII, którzy otrzymali 
świadectwo szkolne promocyjne potwierdzające uzyskanie promocji z wyróżnieniem oraz: 

1) uzyskali tytuł laureata wojewódzkiego konkursu, olimpiady przedmiotowej lub zostali finalistami: 
ogólnopolskich konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad lub międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów do 
których uczestników zgłasza bezpośrednio szkoła 

lub 

2) uzyskali ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen nie niższą niż 5,5 w klasach IV-
VI, lub nie niższą niż 5,3 w klasach VII-VIII; 

- w kwocie 500,00 zł na rok. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniom klas I-III szkół 
podstawowych, którzy uzyskali miejsca I-III w konkursach wiedzowych lub adekwatnych do programu zajęć 
szkolnych, o zasięgu ponadgminnym – w kwocie 300,00 zł na rok. 

4. Za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej lub interdyscyplinarnej (w szczególności 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, dalej OTWP), które przysługuje uczniom, którzy uzyskali tytuł 
laureata wojewódzkiego konkursu artystycznego lub interdyscyplinarnego, w szczególności OTWP, lub zostali 
finalistami ogólnopolskiego konkursu artystycznego lub interdyscyplinarnego, w szczególności OTWP, 
organizowanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad, lub uzyskali tytuł 
laureata innego powiatowego, wojewódzkiego lub ogólnopolskiego konkursu artystycznego lub 
interdyscyplinarnego, w szczególności OTWP, pod warunkiem, że był to konkurs co najmniej dwuetapowy (nie 
licząc etapu szkolnego) – w kwocie 500,00 zł na rok. 

5. Za szczególne osiągnięcia w sporcie, które przysługuje uczniom którzy zdobyli I, II lub III miejsce 
(indywidualnie lub drużynowo) w ogólnopolskich zawodach sportowych, wygrali eliminacje wojewódzkie lub 
zdobyli I, II lub III miejsce w finale w ramach zawodów sportowych organizowanych przez szkolne związki 
sportowe lub zdobyli I, II lub III miejsce indywidualnie lub drużynowo na turniejach, rozgrywkach, 
olimpiadach sportowych na szczeblu powiatowym – w kwocie 500,00 zł na rok, wojewódzkim – 800,00 zł na 
rok, krajowym – 1 000,00 zł na rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2589



§ 3. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku, którego przykładowy wzór stanowi 
załącznik do niniejszego Regulaminu, wraz z wymaganymi załącznikami potwierdzonymi za zgodność 
z oryginałem, w terminie określonym w ust. 5. 

2. Wnioski o stypendium składać mogą: 

1) rodzic lub opiekun prawny ucznia; 

2) pełnoletni uczeń; 

3) dyrektor szkoły za zgodą rodziców lub opiekuna prawnego ucznia. 

3. Za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 4 i 5, zdobyte drużynowo, wniosek jest składany dla każdego 
uczestnika tego drużyny odrębnie i nie musi obejmować wszystkich uczestników. 

4. Dopuszcza się złożenie wniosku o stypendium w formie łączonej dla kilku osiągnięć określonych w § 2. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium, składa się w terminie do dnia 30 września każdego roku, za miniony 
rok szkolny. 

6. Do wniosku należy załączyć: 

1) kserokopię świadectwa szkolnego, potwierdzonego za zgodność z oryginałem przez pracownika szkoły; 

2) w przypadku ubiegania się o stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 2, pkt. 1), ust. 3, 4 i 5 należy dołączyć 
kserokopię stosownego dokumentu potwierdzającego wymienione osiągnięcia (np. kopia dyplomu), 
potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez pracownika szkoły. 

7. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów określonych w niniejszym Regulaminie oraz złożone 
po terminie określonym w ust. 5, nie będą rozpatrywane. 

8. Termin rozpatrzenia wniosków zostaje określony do dnia 10 października danego roku. 

9. Stypendium jest przyznawane jednorazowo, posiada charakter motywacyjny i wypłacane jest na 
wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2589



Załącznik do szczegółowych warunków, 

form i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zaleszany 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

Rodzaj stypendium, o które wniosek jest składany (można zaznaczyć kilka): 

□ dla najlepszego ucznia danej szkoły 

□ za szczególne osiągnięcia w nauce (klasa IV-VIII) 

□ za wybitne osiągnięcia w nauce (klasa I-III) 

□ za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej lub interdyscyplinarnej 

□ za szczególne osiągnięcia w sporcie 

I. Informacje o uczniu 
Imię i nazwisko  
Nazwa szkoły  
Klasa (w roku szkolnym, za 
który jest składany wniosek)  

II. Kryterium przyznania stypendium za wyniki w nauce (nie dotyczy uczniów klas I-III) 
Średnia ocen uzyskanych w roku szkolnym (do 
dwóch miejsc po przecinku;  
nie dotyczy wniosku o stypendium 
sportowe/artystyczne/interdyscyplinarne) – należy 
załączyć kserokopię świadectwa 

 

III. Szczególne osiągnięcia ucznia w konkursach/turniejach/olimpiadach/zawodach sportowych 
(należy załączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia) 

Nazwa konkursu / 
turnieju / olimpiady 

/ zawodów 
sportowych 

Zasięg terytorialny Uzyskane miejsce / 
tytuł Data 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2589



 
IV. Informacje o rachunku bankowym 
Nr rachunku bankowego i nazwa 
banku 

 

Imię i nazwisko właściciela 
rachunku bankowego 

 

OŚWIADCZENIA 

Zapoznałem/am się z treścią szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania stypendiów dla 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Zaleszany. 

Podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Posiadam zgodę osób wskazanych we wniosku do udostepnienia ich danych osobowych oraz 
wypełniłem/am obowiązek wynikający z Ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

Jako rodzic/opiekun prawny ucznia, wyrażam zgodę na złożenie niniejszego wniosku 

.………………………                   ………………………………………………..........… 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy/dyrektora) (podpis rodzica/opiekuna, jeżeli 
dotyczy) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych, dalej: RODO) informuję, iż: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Zaleszany, której jednostką organizacyjną jest 
Urząd Gminy w Zaleszanach, ul. Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany; 

2) Administrator Danych Osobowych, tj. w Gminie Zaleszany, której jednostką organizacyjną jest Urząd 
Gminy w Zaleszanach, ul. Tadeusza Kościuszki 16, 37-415 Zaleszany zatrudnia Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych, z którym można się kontaktować pod numerem telefonu (15) 845-94-19 w. 29, e-mail: 
aperla@zaleszany.pl   

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie Stypendium Wójta 
Gminy Zaleszany, na podstawie art. 6 ust 1, lit. a) „osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na 
przetwarzanie swoich danych osobowych w jednym lub większej liczbie określonych celów;” i c) 
„przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze;”. 

4) odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą członkowie Komisji Konkursowej oraz pracownicy 
merytorycznie zajmujący się sprawą; 

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od zakończenia roku, w którym dane 
pozyskano. 

7) posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do 
cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli 
przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem; 

8) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 
iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2589



9) podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym/warunkiem umownym/warunkiem 
zawarcia umowy). Jest Pani/Pan zobowiązana/y do ich podania, a konsekwencją niepodania danych 
osobowych będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku; 

10) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2589


	UCHWAŁA NR XVI/200/2025 RADY GMINY W ZALESZANACH z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie Stypendiów Wójta Gminy Zaleszany dla uzdolnionych uczniów, zakres tej pomocy, osoby uprawnione do jej uzyskania oraz tryb postępowania w tym zakresie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3


	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1


		2025-06-11T12:15:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




